Num. 193

Boletin Oficial de Aragoén 03/10/2024

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1153/2024, de 23 de septiembre, por la que se modifica la autorizacién del
Centro Privado de Formacion Profesional Especifica “Olivan, transporte y formacion”
de Zaragoza.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante de Centro
Privado de Formacién Profesional Especifica “Olivan, Transporte y Formacion”, codigo
50020010, situado en la calle Pegaso, numero 17, de Zaragoza, solicitando modificacién de
la autorizacion por la implantacion en la modalidad a distancia del Ciclo Formativo de Grado
Superior SSC306-Formacion para la Movilidad Segura y Sostenible.

Vistos los informes emitidos por el Servicio de Sistemas Informaticos y de Telecomunica-
ciones de la Secretaria General Técnica del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte,
y por la Inspeccion de Educacion del Servicio Provincial de Educacién, Cultura y Deporte de
Zaragoza, sobre la disponibilidad e idoneidad de medios materiales y humanos, espacios y
equipamientos, y que el centro ya tiene autorizado el Ciclo Formativo de Grado Superior
SSC306-Formacion para la Movilidad Segura y Sostenible en la modalidad presencial.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autori-
zaciones de centros docentes privados para impartir ensefianzas de régimen general no uni-
versitarias, en el Decreto 91/2024, de 5 de junio, del Gobierno de Aragén por el que se esta-
blece la Ordenacion de la Formacion Profesional del Grado D y del Grado E en la Comunidad
Auténoma de Aragon, y en virtud de las competencias previstas en el Decreto 45/2024, de 20
de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se establece la estructura organica del Depar-
tamento de Educacion, Ciencia y Universidades, actuando por delegacion de acuerdo con la
Orden ECU/201/2024, de 23 de febrero, por la que se delega en la persona titular de la Direc-
cion General de Planificacion, Centros y Formacion Profesional el ejercicio de la competencia
para conceder la autorizacion de apertura y funcionamiento, asi como el de la modificacion y
extinciéon de la autorizacion, respecto de los centros docentes privados que impartan ense-
fAanzas de régimen general no universitarias en el ambito de la Comunidad Auténoma de
Aragon, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorizacion del Centro Docente Privado que se describe a conti-
nuacion:

Denominacién genérica: Centro Privado de Formacién Profesional Especifica.

Denominacion especifica: “Olivan, Transporte y Formacion”.

Titular: Centro de Formaciéon de Conductores Olivan, SL.

Cadigo: 50020010.

Domicilio: Calle Pegaso, numero 17.

Localidad: Zaragoza.

Municipio: Zaragoza.

Provincia: Zaragoza.

Modificacion de la autorizacién en la siguiente ensefanza modalidad a distancia:

- Implantacién del Ciclo Formativo Grado Superior:

Formacion para la Movilidad Segura y Sostenible (SSC306): 50 alumnos/médulo profe-
sional.

Como resultado de dicha modificacion, el Centro queda configurado de la siguiente forma:

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

2 grupos / 40 pp.ee. (20 pp.ee
por grupo)

TMV203 — CONDUCCION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

2 grupos / 40 pp.ee. (20 pp.ee
por grupo)

SSC306 - FORMACION PARA LA MOVILIDAD SEGURA Y SOSTENIBLE

29305

csv: BOA20241003019



Num. 193

Boletin Oficial de Aragoén 03/10/2024

MODALIDAD A DISTANCIA

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

SSC306 — FORMACION PARA LA MOVILIDAD SEGURA Y

SOSTENIBLE 50 pp.ee. por médulo profesional

Segundo.— El Servicio Provincial de Educacién, Cultura y Deporte de Zaragoza, previo
informe de la Inspeccion de Educacion, aprobara expresamente la relacién de personal que
impartira docencia en el centro.

Tercero.— La presente Orden surtira efectos a partir del curso 2024/2025, y se comunicara
de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad Auténoma de
Aragon.

Cuarto.— Dicho Centro esta adscrito a efectos administrativos al Centro Publico Integrado
de Formacion Profesional “Los Enlaces” de Zaragoza.

Quinto.— EI Centro debera cumplir la normativa vigente en lo relativo a condiciones higié-
nicas, acusticas, de habitabilidad y de seguridad, asi como en lo referente a barreras arqui-
tecténicas, CTE y cualquier otra normativa aplicable.

Sexto.— Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de la legislacién vigente en cada
momento y a solicitar la oportuna revision cuando haya de modificarse cualquiera de los datos
que senala la presente Orden.

Séptimo.— De conformidad con el articulo 172.2 del Decreto 91/2024, de 5 de junio, del
Gobierno de Aragén por el que se establece la Ordenacién de la Formacion Profesional del
Grado D y del Grado E en la Comunidad Auténoma de Aragén, en todo caso, la extinciéon o
revocacion de la autorizacion de la ensenanza en la modalidad presencial conllevara la extin-
cién o revocacion de la autorizacion de dicha ensefianza en las modalidades virtual y semi-
presencial.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, potestativa-
mente, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el plazo
de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”, de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas. Debera presen-
tarse en formato electrénico, accediendo a la Sede electrénica de la Administracion Publica
de la Comunidad Auténoma de Aragon, servicio “Interponer recursos”, a través de la url:
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion y dirigirlo a la Se-
cretaria General Técnica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.

Asi mismo, podra presentarse directamente recurso contencioso-administrativo ante la
sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén, en el plazo
de dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragoén”,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
cion Contencioso-administrativa, sin que en ninglin caso pueda hacerse un uso simultaneo de
ambas vias de recurso.

Zaragoza, 23 de septiembre de 2024.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
P.D. El Director General de Planificacion, Centros
y Formacioén Profesional,

(Orden ECU/201/2024, de 23 de febrero,
de delegaciéon de competencias),

LUIS M. MALLADA BOLEA

29306

csv: BOA20241003019


https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	DECRETO 162/2024, de 25 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Carlos Jesús Oliván Villobas, como Jefe de Servicio de Participación Ciudadana e Innovación Social, del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve definitivamente el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados y no singularizados de personal funcionario de carrera

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 165/2024, de 25 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se procede al cese y nombramiento de un Consejero y una Consejera del Consejo Escolar de Aragón, en representación de los movimientos de renovación pedagógica de Aragón.
	DECRETO 166/2024, de 25 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Teresa Mur Cebollada, Jefa de Servicio de Recursos Económicos de Centros Docentes, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hacen públicos los nombres de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como pers
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunid
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Bienestar Social y Familia.
	RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría pro
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerp
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de 
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1150/2024, de 23 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Zaragoza para la atención de pers
	ORDEN PEJ/1151/2024, de 23 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Bienestar Social y Familia del Gobierno de Aragón y la Confederación Aragonesa de Federaciones Deportivas, por la que se c

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1152/2024, de 2 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 2 de octubre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 19 de septiembre de 2024, de la Mesa Sectorial 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de “Módulo
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de enero de 2013, en la que se renovó la Autorización Ambiental Integrada de la explotación porcina de cebo con capacida
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada por la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.064 plazas, equivalente a 84

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1153/2024, de 23 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Oliván, transporte y formación” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2024, de la Directora General de Deporte, por la que se reconocen los programas de tecnificación deportiva correspondientes a la temporada 2024-2025 de las federaciones deportivas aragonesas.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2024, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, relativa a la convocatoria de subvenciones del programa ISEAL, transporte social adaptado, para las anualidades 2024 y 2025.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del parque eólico “Fabara” e
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del módulo fotovoltaico de la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento para recursos de la Sección A) cuarcitas de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de los proyectos Parque Eólico “I+D Jaulín” y Parque Eólico “I+D Cabezo Negro” de la sociedad Si

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en Calamocha (Teruel), organizado por Agropecuaria Arcoiris, SL, conforme a lo establecid
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Alimentación de Huesca, relativo a la toma de posesión de las fincas de reemplazo de la Concentración Parcelaria de la zona de Gurrea de Gállego-subperímetro de Gurrea Norte- (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE ERLA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Erla, relativo a información pública del convenio urbanístico de planeamiento el sector de suelo urbanizable delimitado de uso industrial número 1 del Plan General de Ordenación Urbana de Erla entre el propietario único conocid

	AGRUPACIÓN EUROPEA DE COOPERACIÓN TERRITORIAL PIRINEOS - PYRÉNÉES
	ANUNCIO de la Agrupación Europea de Cooperación Territorial “Pirineos-Pyrénées”, de resolución de la convocatoria para la provisión de la plaza de director/a de la AECT Pirineos - Pyrénées.




